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”Varje sommar arrangerade evangelisk-lutherska kyrkan en stor välgö-

renhetsauktion ute på Köklot. Folk kom i båtar från alla håll, från Slom-

pon, Kalvholmen, Iskmo och Jungsund. 

Så långt tillbaka Enok kunde minnas hade han varit med på auktionen. 

Mor var ju hemma från Köklot och Enok var släkt med hälften av öns be-

folkning. På grund av isoleringen hade många öbor gift sig inom släkten 

vilket lett till inavel. Men trots det hade köklotborna lika långa ben som 

andra och öronen satt inte heller högre på huvudet än på vanligt folk. 

Inte visste Efraim allt här i världen om raser och arvsanlag fast han själv 

många gånger låtit förstå det.”

Välgörenhetsauktion ute på Köklot 

Ur När änglarna flyr (1991) av Olof Granholm

Foto: Johan Geisor
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KÖKLOT är en by i Korsholms skärgård. På Köklot och 
Värlax bor det i dag ca 80 personer. Dessutom bor när-
mare 20 personer i sina sommarstugor året runt. Köklot 
är en ca 8 km lång och ca 2 km bred ö. Köklot och Vär-
lax var ursprungligen tillhåll för fiskare och jägare. Ön 
fick troligen fast bosättning på 1600-talet. Åren 1956-57 
byggdes den fem km långa vägen mellan Köklot by 
och Norrskat. En annan stor händelse i öns historia var 
när Köklot år 1956 fick elektricitet, vilket innebar en 
stor förändring vad gällde levnadsvillkoren för öborna. 
Den största förändringen för ön var nog ändå den fasta 
vägförbindelsen som blev klar år 1975. Vägen innebar 
slutet på isoleringen. 

OLOF GRANHOLM 
 
Född: Kvevlax 1924
Bor:    Vasa

Slaktare var Olof Granholms egentliga yrke, men en dag 
drabbades han av diskbråck och blev sängliggande en hel 
vinter. Sängbunden  och rastlös som han var, skaffade han 
en magnetofon och började tala in alla de berättelser han 
hade inom sig. Berättelserna blev så småningom hans första 
bok och efter det har han varit författare mer eller mindre 
på heltid. Många av hans berättelser är självbiografiska. Olofs 
senaste bok Kråkrisfolket (2009) präglas av satir och humor, 
men också av allvar och ömhet.
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